
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 
Pro  Oddělení volených zástupců 

Přítomni 
Doc.PhDr. Ledvinka, JUDr. Novaková, MgA. Eliška Kaplický Fuchsová,  
Radomír Nepil, , PhDr. Strnadová, Miloslava Knappová, CSc., Ing. Šíma a Ing. 
Peterka  

Omluveni  Mgr. Růžičková, JUDr. Lucie Týcová, Alena ježková 

Věc 
Zápis z jednání Místopisné komise Rady HMP, které se konalo dne 23.3.2017 
v 15.00 hodin, v budově Nové radnice, ve druhém poschodí, dveře č.  245 
(Pravý salonek).  
 

Zpracoval Ing. Peterka  Počet stran 1 
 

 Datum 25.3.2017 
 
1. Komise nemá námitek k zápisu ze schůzky konané dne 22. února 2017.  
 
2. Pokračování diskuse o návrhu názvu  ulice východně od Librovy na k.ú. Hlubočepy 

vyústilo v závěr doporučit pojmenování ulice po lotyšském architektu Jiřím Kanovi, který 
byl spolupracovníkem architekta Alberta Libry na několika významných projektech.  

 
3. Komise bere s uspokojením na vědomí, že Městská část Praha-Dolní Počernice 

akceptuje komisí navržený zkrácený název Derczenyiho. K navrhovanému názvu 
Hůlkova nahrazujícímu návrh Za Pískovnou komise konstatuje, že  název Hůlkova již 
existuje na k.ú. Kbely. K navrženému řešení pojmenovat ulici celým jménem osobnosti, 
která má být pojmenováním připomenuta (Matěje Hůlky, jeden z významných a 
zasloužilých majitelů počernického panství) „Matěje Hůlky“ proběhlo hlasování. Návrh 
byl přijat pěti hlasy, dvě členky komise se hlasování zdržely. 

 
4. K žádosti fy UNIMEX GROUP- uzavřený investiční fond, a.s. o pojmenování nově 

vznikajících ulic v lokalitě Jahodnice komise bude zvažovat pojmenování podle 
jihočeských rybníků, případně obcí, v jejichž katastrech se rybníky nalézají. PhDr. 
Knappová předběžně navrhuje: Vrbenská, Hlavatecká, Hrabovská, Blatecká apod. 
jednání k tomuto bodu bude ještě pokračovat. Ing. Peterka kontaktuje navrhovatele a 
upřesní zadání. 

 
5. Komise po delší diskusi došla k závěru, že přejmenování náměstí Pod kaštany 

názvem náměstí Borise Němcova nedoporučuje.   
Přestože Místopisná komise při vytváření a změnách názvosloví pražských 

veřejných prostranství dlouhodobě podporuje a doporučuje připomínání osobností, 
které se zapsaly do obecného povědomí svými činy a zásluhami v boji za lidská práva a 
demokracii, rozhodla se v tomto případě po zvážení všech okolností nedoporučit změnu 
dosavadního názvu Pod kaštany. Toto pojmenování je původní a označuje náměstí od 
jeho vzniku již více než 90 let a nadto dokonale odpovídá charakteru a vzhledu místa. 
Uchování takovýchto tradičních a místu odpovídajících názvů je dlouhodobou prioritou 
Místopisné komise. 

Pokud jde o připomenutí památky Borise Jefimoviče Němcova, komise se 
přiklání k návrhu, který zazněl v diskusi: Navázat na již několikaletou snahu o 
názvoslovné připomenutí osmi osobností, které projevily odvahu protestovat proti 
sovětské invazi do Československa v srpnu 1968, a připojit k této skupině osobností též 
Borise Němcova.   

 
6. Komise podporuje návrh městské části Praha 16 na pojmenování nové ulice a na 

prodloužení jedné ulice stávající. Prodloužena bude ulice Jaspisová a druhá ulice bude 



2 

pojmenována názvem Vindyšova. 
 
7. Komise bere na vědomí informace o výsledku jednání Ing. Peterky s městskou částí 

Praha 20 a souhlasí s předloženými návrhy: Ulice U tabulky bude prodlouženu 
západním směrem, krátká komunikace končící před objektem na parcele č. 3968/97 
ponese rovněž jméno U tabulky a komunikace odbočující ze západního konce ulice U 
tabulky jižním směrem k železniční trati bude pojmenována názvem K Tabulce. 

 
8. Komise ukončila rozpravu o návrhu pana Margoliuse na připomenutí obětí totality 

pojmenováním veřejného prostranství s tím, že nejlepší řešení bude pojmenování aleje 
na úpatí vrchu Petřína nad ulicí Újezd názvem alej Obětí totality. Návrh může být 
předložen Radě HMP. 

 
9. Příští schůzka komise se uskuteční 20. dubna 2017 v 15.00 hodin 
 
 
 




